ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края
	23 марта 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 21

	Председательствовал на заседании
	Костин Алексей Семенович, председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Петровского городского округа Ставропольского края, председатель общественного совета

	Присутствовали:

	Члены общественного совета
	Берко И.В., отец Иоанн Лещина, Журавлева О.В., Дружбина И.В., Калашников В.М., Манько О.А., Можевитина Е.Н., Никонова А.Ф.

	Приглашенные:

	Ковтун В.Б., Кулькина С.Н., Савченко А.Г., Писаренко В.В., Щербаков В.В.

Отсутствовали:
Ход заседания

Открыл заседание председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края Костин А.С.

Костин А.С. ознакомил с повесткой дня, состоящей из следующих вопросов:

1. Организация деятельности общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края и его роль в осуществлении общественного контроля.

Докладчик:
Костин Алексей Семенович, председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края
Регламент: до 10 минут

2. О ходе выполнения Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья продовольствия и государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» в Петровском городском округе Ставропольского края.

Докладчик:
Ковтун Владимир Борисович, заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут

3. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края по итогам 2022 года.

Докладчик:
Кулькина Светлана Николаевна, начальник отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут

4. О планах благоустройства территории, обеспечению чистоты и порядка на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:
Савченко Александр Григорьевич,

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут

5. О водоснабжении населения Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:
Писаренко Виктор Васильевич, заместитель начальника производственно-технического отдела ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» ПТП Светлоградское

Регламент: до 10 минут

6. О работе МБУ Петровского городского округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство» в городе Светлограде.

Докладчик:
Щербаков Виктор Владимирович, заместитель директора МБУ ПГО СК «Коммунальное хозяйство»

Регламент: до 10 минут.

Подведение итогов. Оглашение и принятие решения общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

Замечаний по регламенту не поступило. Повестка принята единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Костина Алексея Семеновича, председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «Организация деятельности общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края и его роль в осуществлении общественного контроля».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Костина А.С, председателя общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

1.2. Рекомендовать членам Общественного совета исполнять полномочия в соответствии с требованиями Положения об общественном совете при администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 г. № 698 (в редакции от 12 февраля 2019 г. № 270, от 12 февраля 2019 г. № 284, от 02 апреля 2021 г. № 526).

3. Ответственному секретарю Общественного совета обеспечить размещение информации о деятельности Общественного совета на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. СЛУШАЛИ:

Ковтуна Владимира Борисовича, заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «О ходе выполнения Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья продовольствия и государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» в Петровском городском округе Ставропольского края».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

2. 1. Принять к сведению информацию Ковтуна В. Б., заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

3. СЛУШАЛИ:
Кулькину Светлану Николаевну, начальника отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «О рассмотрении обращений граждан, поступивших в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края по итогам 2022 года».

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

3. 1. Принять к сведению информацию Кулькиной С. Н., начальника отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

4. СЛУШАЛИ:

Савченко Александра Григорьевича, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «О планах благоустройства территории, обеспечению чистоты и порядка на территории Петровского городского округа Ставропольского края».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

4. 1. Принять к сведению информацию Савченко А. Г., начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

4. 2. Рекомендовать членам Общественного совета проводить разъяснительную работу с населением Петровского городского округа, коллективами предприятий и организаций, учащимися и студентами образовательных организаций, направленную на выполнение комплекса мероприятий по улучшению экологического состояния и внешнего облика населённых пунктов, создание более комфортных микроклиматических, санитарно-гигиенических и эстетических условий на улицах, площадях, в парках, скверах округа.

5. СЛУШАЛИ:

Писаренко Виктора Васильевича, заместителя начальника производственно-технического отдела ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» ПТП Светлоградское по вопросу «О водоснабжении населения Петровского городского округа Ставропольского края».

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

5. 1. Принять к сведению информацию Писаренко В.В., начальника производственно-технического отдела ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» ПТП Светлоградское.

6. СЛУШАЛИ:

Щербакова Виктора Владимировича, заместителя директора МБУ ПГО СК «Коммунальное хозяйство» по вопросу «О работе МБУ Петровского городского округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство» в городе Светлограде».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению информацию Щербакова В. В., заместителя директора МБУ ПГО СК «Коммунальное хозяйство».
6.2. Проводить работу по благоустройству населенных пунктов округа.

6.3. Провести окружную акцию «Долг и память» волонтерский рейд «Нет забытых могил» (привести в порядок могилы участников ВОВ).

Председатель общественного совета закрыл заседание общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.
Председатель общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

           А.С.Костин

Ответственный секретарь общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

          О.А.Манько
5